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سخنی با برخی 
نمایندگان گلستان 

■ با مسوولیت سردبیر 

نصراله،  شهادت  مانند  متفاوتی  اتفاقات 
هنیه و پاکسازی قومی در غزه که در یک 
سال اخیر در جهان و منطقه رخ داده است، 
مسوولان  و  مدیران  که  است  آن  نشانگر 
باید   که  روند  می  پیش  به سویی  کشور 
برای حفظ منافع ملی و یا حتی کیان ایران 
بزنند،  پر خطری  انتخاب های  به  دست 
این انتخاب ها اگر چه ممکن است منافع 
کوتاه مدت و یا حتی میان مدتی برای ایران 
نداشته باشد اما چاره ای جز اندیشه کردن به 
عاقبت امور نیست. حضور رییس جمهور 
تاجر مسلکی در آمریکا که  ملتزم به قواعد 
جهانی نیست کار را سخت تر و پیچیده 
تر کرده است. در این سو یعنی در کشور 
ما شوربختانه علیرغم آنکه رییس جمهور 
پزشکیان تلاش کرده است با شعار وفاق 
و تقسیم قدرت با همه جریان ها، همدلی 
را در میان احزاب، گروهها و نحله های 
سیاسی بوجود آورد، اما همان گروههایی که 
همواره  بر طبل تحلیل های خاص خود 
می کوبند، به دنبال زمین گیر کردن دولت 
حداقلی پزشکیان هستند، دولتی که اگر 
چه رییس جمهورش توانست بر رقبا پیروز 
رسیدن  تا  که  دانند  می  اما همگان  شود 
به مرز مشروعیت مطلوب در حکمرانی 
راه  شهروندان  عمومی  رضایت  جلب  و 
درازی در پیش دارد،  پزشکیان اینک از یک 
سو باید نگران حذف وزیران خود باشد و 
همین توان اندک کشور را صرف تمشیت 
خردمندانه امور نماید و از سوی دیگر  باید 
به دنبال رفع تحریم های ظالمانه باشد و از 
طرفی نگذارد با اجرای قانون حجاب همین 
رضایت حداقلی شهروندان  هم از دست 
برود و در حالی که حتی کشورهایی مانند 
ترکیه هم  دیگر به خود جسارت اظهار 
نظر درباره سیاستهای کشورمان را می دهند. 
آنها مدام بر حجاب، عزل وزیر شش ماهه  
و ... تاکید کنند تا مثلا نشان دهند از میان 
مردم برخاسته اند و نگران بالا رفتن قیمت 
دلار هستند. اگر چه  ما به خوبی می دانیم 
وجود چنین نمایندگانی معلول سیاستهای 
نادرستی بوده است که نخبگان آزاد اندیش 
از چرخه حکمرانی حذف  و خردمند را 
کرده است اما این روزها هر تحلیل گر بی 
طرفی می تواند اولویتهای حکمرانی ایران را 
بفهمد جز کسانی که خودشان را به خواب 
زده اند، تنها باید به این در خواب ماندگان 
تاریخ  به   نگاهی  است  آور شد لازم  یاد 
همین یک قرن اخیر  ایران بیندازند تا نام 
هایی را ببینند که رفته اند، ولی این روزها  
هیچ کس با سلام و صلوات از آنها یاد 
نمی کند، اینک انتخاب فراروی شماست. 

یادداشت اول

01732241195

خانه تکانی زیر سایه
 کم آبی

جنگ شهرت و اصالت ... 
»یادداشت«

 

مزون نوژا 
در خدمت همشهریان عزیز 
دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم
 شامل مانتو، شلوار  ، مقنعه و  انواع شومیز

سفارش همه روزه از ساعت 9 الی 14- میر مجیدی
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دریای خزر کلید طلایی رهایی گلستان 
از قفل محرومیت

3

2
کشاورزی گلستان ظرفیت خوبی

 برای مهارت آموزی است

نبرد گندم کاران
 با قاتل زرد

طناب دار، معجزه و نسیم
 قزل امام

3

دورهمی  شانزدهمین  موذنی-  مهران 
عنوان  تحت  رسانه  و  فرهنگ  سرای 
شد.  برگزار  النگدره«  پیرامون  »گفتمانی 
به  علاقه مندان  و  فعالین  پژوهشگران، 
محیط زیست با حضور در این نشست، 
گفتمان  یک  ایجاد  لزوم  و  هم فکری  به 
پرداختند. النگدره  جنگل  حفظ  برای 

النگدره میراث پدری ماست
و  نویسنده  شاعر،  ضمیری،  حسین 
عنوان  به  عامه  فرهنگ  حوزه  پژوهشگر 
لزوم  درباره  نشست  سخنران  نخستین 
عقلانی حفظ و مراقبت از النگدره گفت: 
انتظار می رود جنگل الگندره دست نخورده 

باقی بماند و این انتظار با توسعه گرگان 
من  از  دوستان  از  یکی  ندارد.  منافاتی 
خواسته بود که درباره این موضوع یادداشت 
ننویسم. در حالی که النگدره میراث پدری 
من است که می خواهم صحیح و سالم به 
فرزندان خودم و دیگران بسپرم. چرا نباید در 
این باره بنویسم؟ آیا نوشتن سبب می شود 
که من شخصی معاند باشم؟ اگر عقلانیتی 
پشت کار نباشد، مطلبی نمی نویسم. اما 
در حال حاضر که اینچنین نیست، باید 
بنویسم. گلشن مهر نیز محبت می کند 
و آن را به عنوان تیتر اول منتشر می کند. 
یکی از این تیترهای اول »لطفاً با النگدره 
شوخی نکنید« بود که اغلب فکر کردند 

مخاطبش مسئولین است. در حالی که 
در  عده ای  بودند.  مردم  خود  مخاطبش 
عکاسی  النگدره  در  ناهنجاری  شرایط 
این  شدن  وایرال  اصطلاحاً  می کنند. 
آورد.  خواهد  بار  به  بدی  نتایج  تصاویر 
همه باید بجنگیم تا النگدره را نگه داریم.

میدان را خالی نکنیم
رحمت اله رجایی، نویسنده و پژوهشگر 
انتقاد  ضمن  گلستان  فرهنگ  و  تاریخ 
بر  تاکید  با  دولتی،  نهادهای  برخی  به 
خالی نکردن میدان اظهار داشت: ما در 
تاریخی  پیشینه ای  با  وسیع  سرزمینی 
می کنیم.  زندگی  خدادادی  امکاناتی  و 

در  و  بشناسیم  را  آن  باید  رو،  از همین 
ایران  جامعه  باشیم.  کوشا  آن  حفظ 
امروزه مشکلات زیادی دارد. کاش جناب 
این  در  نیز  دیگر  مسئولینی  و  شهردار 
جلسه حضور داشتند. متأسفانه بسیاری 
محیط زیست،  قبیل  از  ما  حوزه های 
کشاورزی و بناهای تاریخی ما رها شده اند. 
اما این ها دلیل نمی شود که ما میدان را 
خالی کنیم. ما در جلسات تشکل سرای 
انجام  را  خودمان  کار  رسانه  و  فرهنگ 
نوع  این  داریم  اعتقاد  که  چرا  می دهیم. 
می گذارند... را  خودشان  تأثیر  برنامه ها 

ادامه در صفحه 4 و 5

در نشست سرای فرهنگ و رسانه عنوان شد:

گفتمان محیط زیست
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معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رییس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور، ظرفیت کشاورزی گلستان 
کارآموزی،  مراکز  اندازی  راه  برای  مناسب  فرصت  را 
جوار کارگاهی دانست و برلزوم استفاده بیشتر از این 
نعمت خدادادی برای ارتقای دانش و مهارت بهره برداران 
به  کرد.  تاکید  این بخش  به  افراد علاقمند  آموزش  و 
گزارش روابط عمومی، غلامحسین محمدی در مراسم 
افتتاح مرکز کارآموزی جوار کارگاهی شرکت کشاورزی و 
دامپروری »ران« وابسته به بنیاد مستضعفان در شهرستان 
درصدی   ۴۸ سکونت  به  توجه  با  کرد:  بیان  آزادشهر 
جمعیت گلستان در مناطق روستایی و قرار داشتن ۴۰ 
درصد جمعیت آن جزو دهک درآمدی پایین )یک تا 
روستایی  مناطق  در  بویژه  افراد  به  آموزی  مهارت  سه(، 
می تواند به ارتقای بهره وری، افزایش درآمد و ایجاد اشتغال 
در این استان کمک کند. وی با اشاره به زیرساخت ها 
ران، گفت:  دامپروری  و  توانمندی شرکت کشاورزی  و 
این شرکت می تواند با راه اندازی مراکز متعدد آموزشی 
جوار کارگاهی نسبت به مهارت آموزی و توانمند سازی 
روستاییان گلستان و حتی دیگر استان های کشور اقدام 

تمایل  صورت  در  داریم  آمادگی  افزود:  محمدی  کند. 
این شرکت به ایجاد مراکز آموزشی جوار کارگاهی در 

پرورش  ماکیان،  و  طیور  سبک،  دام  پرورش  رشته های 
با  مرتبط  صنعتی  زنجیره های  و  گلخانه  انواع  اسب، 

بخش کشاورزی بخشی از امکانات و تجهیزات مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای »نی تپه« آزادشهر را هم در اختیار 
و  فنی  آموزش  سازمان  رییس  دهیم.  قرار  این شرکت 
حرفه ای همچنین از رونمایی ۱۳۰ فرصت سرمایه گذاری 
توسط این سازمان مطابق با آمایش سرزمینی استان های 
و  خصوصی  بخش  حضور  جهت  کشور  مختلف 
ساحبان واحدهای صنعتی و تولیدی به منظور آموزش 
و توانمندسازی افراد در رسته های گوناگون خبر داد و 
گفت: کنسرسیومی نیز با هدف افزایش مهارت آموزی 
در گلستان با سرمایه اولیه هزار میلیارد ریال تشکیل شده 
است. وی افزود: گلستان می تواند پیشرو مهارت آموزی 
بخش کشاورزی و دامپروری کشور باشد و کارشناسان 
و کارآفرینان زیادی از این استان برای آموزش به دیگر 
استان ها اعزام شوند. حمزه کرایلو مدیرکل آموزش فنی 
و حرفه ای گلستان هم در این مراسم گفت: هم اکنون 
در این استان برای ۴۸ متقاضی راه اندازی مرکز کارآموزی 
و  صنعت  کشاورزی،  بخش های  در  کارگاهی  جوار 
خدمات مجوز صادر شده و سه پرونده سه متقاضی 
دارد.  قرار  بررسی و صدور مجوز  دیگر هم در دست 

کشاورزی گلستان ظرفیت خوبی برای مهارت آموزی است

شتاب دهنده ها؛ 

ناجی سرمایه گذاری 
در ایران

فرزاد نجفی
 
در سال های اخیر، اقتصاد ایران با چالش های بی سابقه 
ای از جمله تشدید تحریم های بین المللی )کاهش 
های  سال  طی  خارجی  گذاری  سرمایه  درصدی   6۰
2۰۱۸ تا 2۰2۳ طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس 

)افزایش ۳۰  ارز  نرخ  نوسانات شدید  شورای اسلامی(، 
برابری قیمت دلار از سال ۱۳9۳ تا ۱۴۰۳(، ناترازی های 
ساختاری در بخش انرژی )کسری ۱5 هزارمگاواتی برق 
و کمبود گاز علی رغم داشتن دومین ذخایر گاز دنیا( و 
تغییر رویکردهای اقتصادی دولت ها )از تعادل بخشی 
به جهش تولید( مواجه شده است. این عوامل، همراه 
با تحولات ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیک منطقه خاورمیانه، 
فضای سرمایه گذاری در ایران را به محیطی پرریسک 
و پیچیده تبدیل کرده اند. در این شرایط، شرکت ها و 
واحدهای شتابدهی )Accelerators( با ارائه مدل 
های نوین کسب و کار، آموزش فناوری های روز مانند 
های  شبکه  ایجاد  و  مصنوعی  و هوش  چین  بلاک 
عمل  گذاری  سرمایه  محرکه  موتور  به عنوان  ارتباطی، 
می کنند. حال استفاده از ابزارهای نوین فناوری مالی 
)FinTech( نظیر پرداخت های دیجیتال، بانکداری 
هوشمند،  های  بیمه  آنلاین،  استقراض  دیجیتال، 
رمزارزها و بلاک چین و ... می توانند محمل مناسبی 
برای عبور از شرایط فعلی کشور باشد. لذا به عنوان 
مثال تسهیل دسترسی به سرمایه در شرایط تحریمی 
یکی از مواردی است که می توان از شتابدهنده ها به 
عنوان ابزاری برای راهبردهایی نظیر جایگزینی مالی و 
 Locally( جذب سرمایه از طریق کرادفاندینگ محلی
Crowdfunding( استفاده کرد. این نوع شتابدهنده 
ها با استفاده از فناوری های بلاک چین و رمزارزها، امکان 
انتقال سرمایه بدون نیاز به سیستم بانکی بین المللی 
را فراهم می کنند یا می توانند با جمع آوری سرمایه 
خرد از جامعه، پروژه های نوآورانه ای را در حوزه های 
کم تحریم مانند کشاورزی هوشمند تأمین مالی کنند. 
 Smart( هوشمند  قراردادهای  از  استفاده  همچنین 
Contracts( مثل تنظیم قراردادهای سرمایه گذاری 
بر پایه ارزهای دیجیتال پایدار )مثلًا تتر( می تواند منجر 

به کاهش ریسک نوسانات ارزی شود. ایجاد شتابدهنده 
هایی در حوزه مدیریت ناترازی انرژی علی الخصوص 
)انرژی خورشیدی و  پاک  انرژی های  تولید  در حوزه 
بادی(، تولید باتری های ذخیره ساز یا توسعه فناوری های 
مرتبط با کاهش تلفات شبکه می توانند تحول عظیمی 
در حوزه مدیریت تولید، انتقال و مصرف سوخت ایجاد 
کنند. همچنین از آنجایی که یکی از اصلی ترین وظایف 
دولت، تنظیم گری )رگولاتوری( می باشد انتظار می رود 
از  قوانین ورود کرده و  که دولت ها در حوزه اصلاح 
شرکت های دانش بنیان صادرات محور حمایت های 
ویژه ای داشته باشند. لازم به ذکر است که توجه به ایجاد 
PLC( صنایع کلیدی مثل تولید ابزارهای کنترل رقومی

ها، میکروکنترلرها و ریزپردازنده ها(، تجهیزات پزشکی و 
... می تواند به عنوان یکی دیگر از ابزارهای جذب سرمایه 
گذاری باشد. استفاده از فرصت های نوظهور بوجود آمده 
در سایه تحولات منطقه ای راهکار دیگری برای عبور از 
شرایط فعلی می باشد. به عنوان مثال خروج نسبی چین 
و روسیه از سیستم مالی غرب، فرصتی برای جذب 
سرمایه گذاری مشترک در حوزه های فناوری اطلاعات 
 Plant( عمودی  کشاورزی  و  ژنریک  داروهای   ،)IT(
Factory( ایجاد کرده است )چین با داشتن بیش از 
۳5۰ یونیکورن در سال 2۰2۳ و سرمایه گذاری بالغ بر 
۱2۰ میلیارد دلار در حوزه استارتاپ ها، پس از امریکا 
رتبه دوم دنیا را دارا می باشد(. شتابدهنده ها می توانند 
با میزبانی از رویدادهایی مانند "ایران-اوراسیا" یا "کمربند 
ابریشم نوین" بستر این همکاری ها را فراهم کنند. توجه 
به دیپلماسی اقتصادی غیرمستقیم به عنوان رکن مهمی 
توانایی دور زدن تحریم ها را از طریق مشارکت با شرکت 
های اماراتی یا ترکیه ای با فعالیت در حوزه بازارهای 
ثانویه نظیر بازار خودروی الکتریکی یا مسکن مهیا م 
 سازد. لازم به ذکر است که ترکیه و امارات با داشتن ۱۳ 

شرکت یونیکورن و سرمایه گذاری بیش از 6 میلیارد دلار 
در سال 2۰2۳ میلادی در حوزه استارتاپ ها از کشورهای 
پیشرو در این حوزه می باشند. همچنین با توجه به 
توسعه  مرزی،  مبادلات  در  رمزارزها  شدن  جایگزین 
اکوسیستم رمزارزها و تسهیل استفاده از فناوری های 
 )Web3( نسل سوم اینترنت مبتنی بر غیرمتمرکزسازی
گام بلندی برای عبور از شرایط فعلی می باشد. تمرکز 
بر بخش های کم تحریم مانند فناوری های آموزشی 
 ،)HealthTech( و سلامت دیجیتال )EdTech(
 )VC( ایجاد صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر 
با پشتوانه ارزهای دیجیتال، تدوین برنامه های آموزشی 
 Adaptive( تطبیقی  های  فناوری  محوریت  با 
Technologies( برای کاهش وابستگی به واردات 
در  ای  منطقه  با شتابدهنده های  تعمیق همکاری  و 
ترکیه، هند و آسیای میانه برای ایجاد کریدورهای سرمایه 
گذاری جایگزین از دیگر استراتژی های مفید در این 
حوزه می باشند )هند با بیش از ۱۱۰ شرکت یونیکورن 
با حجم سرمایه گذاری ۴۸ میلیارد دلاری در سال 2۰2۳ 
می تواند به عنوان بزرگترین شریک منطقه ای ایران باشد(. 
در آخر شتابدهنده ها در ایران ثابت کرده اند که حتی 
شبکه  نوآوری،  با  توانند  می  شرایط  ترین  در سخت 
سازی و استفاده از فناوری های روز، جریان سرمایه را 
زنده نگه دارند. اما موفقیت پایدار نیازمند یک همکاری 
سه جانبه بین دولت از طریق تصویب قوانین شفاف 
برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و رگولاتوری 
حوزه های نوین مانند رمزارزها، بخش خصوصی برای 
تأمین سرمایه و ایجاد صندوق های خطرپذیر با پشتوانه 
دارایی های دیجیتال و جامعه بین المللی برای بازکردن 
کریدورهای مالی از طریق دیپلماسی اقتصادی است.

کارشناس آمار

))

راه آهن اینچه برون ایمن ترین مسیر برای توسعه 
تجارت ایران و آسیای مرکزی

کشور  جدید  سفیر  با  دیدار  در  گلستان  در  فقیه  ولی  نماینده 
ایمن ترین،  عنوان  به  را  اینچه  برون  راه آهن  ایران،  در  ترکمنستان 
تجارت  توسعه  برای  مسیر  مطمئن  ترین  و  ترین  هزینه   کم  
گزارش  به  کرد.  معرفی  مرکزی  آسیای  کشورهای  و  ایران  بین 
الیاس  با  دیدار  در  نورمفیدی  سیدکاظم  آیت الله  عمومی،  روابط 
ترکمنستان-  ایران-  ریلی  راه گذر  اهمیت  به  اشاره  با  قایپ اف، 
را  کالا  نقل  و  حمل  زمان  تنها  نه  مسیر  این  گفت:  قزاقستان، 
تجاری  هزینه  های  بلکه  می دهد،  کاهش  توجهی  قابل  طور  به 
این  افتتاح  افزود:  نورمفیدی  آیت الله  می رساند.  حداقل  به  نیز  را 
را  زیادی  امیدهای  کشور،  سه  جمهور  روسای  توسط  آهن  راه  

ایجاد  میان مردم  بهبود کسب و کارها در  اقتصادی و  برای رونق 
تقویت  در  مهمی  نقش  ریلی  این خط  کرد:  خاطرنشان  وی  کرد. 
به  منطقه  این  اتصال  و  مرکزی  آسیای  کشورهای  با  ایران  روابط 
جنوب دارد. نماینده ولی فقیه در گلستان تاکید کرد: فعال  سازی 
را  قزاقستان  و  ترکمنستان  ایران،  ملی  منافع  تنها  نه  کریدور  این 
های  فرصت   تجاری،  شاهراه  یک  عنوان  به  بلکه  کند،  می   تامین 
آیت الله  کرد.  خواهد  ایجاد  منطقه  اقتصادی  توسعه  برای  جدیدی 
زمینه های  بیشتر،  همکاری  با  تا  خواست  طرفین  از  نورمفیدی 
های  ظرفیت   از  و  کنند  فراهم  را  مسیر  این  کامل  فعال  سازی 
نمایند. بهره  برداری  تجاری  و  اقتصادی  روابط  توسعه  برای  آن 
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بیماری زنگ زرد گندم، این قاتل خاموش 
مزارع، بار دیگر گندم کاران گلستان را به 
چالش کشیده است! این بیماری قارچی 
گندم  برگ های  زرد روی  لکه های  با  که 
مهمان  یک  مثل  می کند،  خودنمایی 
ناخوانده با رطوبت و دمای پایین دست 
به کار می شود و اگر مهار نشود، می تواند 
خاک  به  را  کشاورزان  طلایی  محصول 
سیاه بنشاند. به گزارش ایرنا، کارشناسان 
هشدارهای  با  گلستان،  جهادکشاورزی 
پیاپی، به بهره برداران توصیه می کنند که 
دست روی دست نگذارند و با پایش مداوم 
مزارع و سم پاشی به موقع، جلوی این آفت 
سمج را بگیرند. در جنوب گلستان، جایی 
فرش  زرد  زنگ  برای  انگار  آب وهوا  که 
قرمز پهن کرده، خطر بیش از همیشه 
جهادکشاورزی  مدیر  می شود.  احساس 
کردکوی گفت: دمای خنک، آسمان ابری، 
رطوبت بالا و باران های گاه وبی گاه، دقیقاً 
همان چیزی است که این بیماری برای 
ضربه زدن به گندمزارها لازم دارد. غلامرضا 
حسینی هشدار داد: اگر گندم کاران با ارقام 
شرایط  و  باشند  کرده  کشت  حساس 
جوی هم یاری کند، خسارت ها می تواند 
جبران ناپذیر باشد. وی که تجربه سال ها 

مبارزه با این آفت را در چنته دارد، تأکید 
می کند: سم پاشی یک تا سه بار، بسته به 
نوع گندم و شدت بیماری، می تواند مزرعه 
را نجات دهد، به شرطی که به موقع دست 
به کار شویم. اما راه حل فقط سم پاشی 
مدیریت  می گویند  کارشناسان  نیست! 
هوشمندانه، کلید پیروزی است، از انتخاب 
ارقام مقاوم و روش های به زراعی مثل تنظیم 
زمان کشت و آبیاری مدرن گرفته تا تغذیه 
قارچ کش های  از  استفاده  و  گیاه  درست 

گندم کارانش  که  کردکوی،  در  کم خطر. 
هر سال با این کابوس دست وپنجه نرم 
می کنند، برنامه های ویژه ای به جریان افتاده؛ 
از هشدارهای مجازی به کشاورزان گرفته 
تا کارگاه های آموزشی و حتی آماده سازی 
سم پاش ها برای روز مبادا. پارسال، در ۱۱ 
گندمزار  هکتار  هزار  از ۱2  هکتار  هزار 
زنگ  با  مبارزه  عملیات  شهرستان،  این 
انجام شد و حالا همه  با موفقیت  زرد 
چشم ها به سال کشاورزی جدید دوخته 

حفظ  مدیریت  سرپرست  است.  شده 
نباتات جهادکشاورزی گلستان، با اشاره به 
بارش های اخیر و پیش بینی دمای هشت 
تا ۱6 درجه، زنگ خطر را بلندتر کرده: غرب 
استان، به ویژه بعد از باران های سرد، مثل 
طعمه ای برای زنگ زرد است. کشاورزان 
باید مزارع را مثل کف دستشان زیر نظر 
شاهکویی  ملک  سمانه  باشند.  داشته 
در  یک هکتاری  مزرعه  یک  می افزاید: 
کردکوی همین حالا زیر ذره بین کارشناسان 
است و گزارش لکه های زرد، حساسیت ها 
را دوچندان کرده. گلستان، این انبار طلایی 
گندم ایران، با ۳۸۰ هزار هکتار زمین زیر 
کشت و تولید بیش از یک میلیون تن 
نان آور  نه فقط  گذشته،  سال  در  گندم 
مردمش، بلکه بخشی از امنیت غذایی 
خاک  این  از  که  گندمی  است.  کشور 
برمی آید، به خاطر گلوتن بالایش، نانی ترد 
و خوشمزه روی سفره ها می آورد و به گفته 
کارشناسان، در کیفیت حرف اول را در 
ایران می زند. حالا که زنگ زرد بار دیگر 
دندان تیز کرده، گندم کاران و جهادکشاورزی 
بزرگ  نبردی  آماده  دست در دست هم، 
برای حفظ این گنجینه ارزشمند هستند. 
آیا این بار هم پیروز میدان خواهند بود؟

نبرد گندم کاران با قاتل زرد

 

جنگ شهرت و اصالت ...  
چگونه خودنمایی و کپی کاری، رسانه ها را به 
نابودی می کشاند؟

علی کیان

خودنمایی افراطی و کپی کاری بدون خلاقیت، دو 
تحت  را  امروز  جامعه  که  هستند  جدی  معضل 
فضای  نه تنها  پدیده  دو  این  داده اند.  قرار  تأثیر 
اجتماعی را سطحی و بی محتوا کرده اند، بلکه بر 
کیفیت تولید محتوا، رسانه ها و کار خبرنگاران نیز 
دیده شدن جای  وقتی  گذاشته اند.  مخربی  اثرات 
بستری  اجتماعی  شبکه های  می گیرد،  را  مهارت 
از  بسیاری  می شود.  توجه  در جلب  رقابت  برای 
افراد به جای تولید محتوای عمیق و مفید، تنها به 
دیده شدن فکر می کنند. هرچه جنجالی تر، بهتر. 
از مهارت مهم تر شده  در چنین فضایی، شهرت 
و هرکس که بیشتر در مرکز توجه باشد، موفق تر 
به نظر می رسد، حتی اگر چیزی برای ارائه نداشته 
باشد. در کنار خودنمایی افراطی، کپی کاری بدون 
خلاقیت نیز بحران دیگری است. بسیاری از افراد 
جدید،  محتوای  تولید  بدون  رسانه ها،  حتی  و 
تنها به بازنشر اخبار، ایده ها و سبک های دیگران 
می پردازند. نتیجه چنین روندی، چرخه ای تکراری 
دیده  نوآوری  نه  آن  در  که  است  بی کیفیت  و 
می شود و نه هویت مستقل. این وضعیت، حرفه 
داده  قرار  فشار  تحت  به شدت  نیز  را  خبرنگاری 
پیامدهای  از  یکی  رسانه ها،  اعتبار  کاهش  است. 
نمایشگری  با  عادی  افراد  وقتی  است.  روند  این 
جذب  مخاطب  سطحی  اطلاعات  بازنشر  و 
جایگاه  حفظ  برای  معتبر  رسانه های  می کنند، 

خود مجبور به پیروی از این روند می شوند و این 
رسانه ای  محتوای  اعتبار  و  کیفیت  کاهش  باعث 
باید  این شرایط، خبرنگاران حرفه ای  می شود. در 
صرفاً  تخصص،  بدون  که  کنند  رقابت  افرادی  با 
با خودنمایی و انتشار مطالب کپی شده، مخاطب 
جذب می کنند. این رقابت ناعادلانه باعث کاهش 
حرفه  این  فرسایش  و  واقعی  خبرنگاران  انگیزه 
تولید  شدن  کم ارزش  دیگر،  سوی  از  است.  شده 
محتوای اصیل باعث شده است که مخاطبان به 
دیگر  و  کنند  عادت  تکراری  و  محتوای سطحی 
تحلیل های  و  تحقیقی  گزارش های  برای  جایی 
بقا، مجبور  برای  نیز  نماند. رسانه ها  باقی  عمیق 
برای  تولید محتوای زرد و کم ارزش می شوند.  به 
رسانه ها  و  جامعه  وضعیت،  این  از  برون رفت 
مخاطبان  بازگردند.  کیفیت  و  اصالت  به  باید 
اطلاعات،  سیل  میان  در  که  بگیرند  یاد  باید 
رسانه ها  باشند.  واقعی  و  عمیق  محتوای  به دنبال 
زرد،  موج های  از  دنباله روی  به جای  باید  نیز 
این  در  تنها  کنند.  تمرکز  تحقیق  و  تحلیل  بر 
معیوب  چرخه  این  از  می توان  که  است  صورت 
یک  سمت  به  و  شد  خارج  تقلید  و  خودنمایی 
کرد. معتبرتر حرکت  رسانه های  و  آگاه تر  جامعه 

 
روزنامه نگار

دستبند پلیس بر دستان عامل
 قدرت نمایی با سلاح گرم 

فرمانده انتظامی گرگان گفت: عامل قدرت نمایی با سلاح گرم و 
مزاحمت این شهرستان دستگیر شد. به گزارش روابط عمومی، 
سرهنگ علی تجری اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه فردی در حال ایجاد مزاحمت 
برای شهروندان است، سریعاً ماموران کلانتری ۱۳ برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شدند که پس از بررسی مشخص شد 
فردی برای شهروندان ایجاد مزاحمت می کند. وی افزود: متهم 
در محل با در دست داشتن سلاح گرم در حال ایجاد مزاحمت، 
تهدید و ارعاب و قدرت نمایی با سلاح گرم بوده که با حضور 

به موقع و تدابیر پلیس سریعاً متهم را دستگیر و جهت سیر 
مراحل قانونی به کلانتری انتقال دادند. فرمانده انتظامی گرگان با 
بیان اینکه در تحقیقات اولیه مشخص شد این فرد دارای سابقه 
نزاع و درگیری است، گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی 
روانه دادسرا شد. سرهنگ تجری اظهار کرد: تمامی فعالیت ها 
و اقدامات مخلان نظم و امنیت به صورت مداوم توسط 
پلیس رصد می شود و در صورت ارتکاب هرگونه تخلف 
و جرمی علیه امنیت و آرامش شهروندان، در چهارچوب 
قوانین و مقررات با قاطعیت با آنان برخورد خواهد شد.

یادداشت((

نگاهی دیگر به تولید گندم 

علی اصغر میرزایی 
گندم  کشت  وسطح  تولید  افزایش 
دولتها  سیاستهای  جزو  متوالی  سالهای 
موثر،  و  برنامه مشخص  بدون  لیکن  بوده 
در  کردیم  مشاهده  چندسال  این  در 
موثر  بارندگی  چنانچه  کشت  دوره  هر 
داشتیم در تولید خودکفا می شدیم و در 
بشدت  عملکرد  میزان  بارشی  کم  شرایط 
وعلل  علت  کرد.  می  را طی  روندکاهشی 
جستجوکرد: توان  می  ذیل  عوامل  در  را 
بهروی  در  ریزی  برنامه  ۱-عدم 
امکانات و  منایع  از  صحیح 
بکارگیری  در  کشاورزان  نبودن  آگاه   -2
فرایند  در  اساسی  و  علمی  روشهای 
در  حداقل  برداشت  و  داشت  کاشت، 
زراعی  کار  کشت  در  گلستان  استان 
دارد. و  داشته  رواج  سنتی  روشهای  غالبا 
در  ها  نهاده  تامین  ۳-عدم 
موقع  به  کاشت  زمانی  محدوده 
از  اختیارکشاورزان  در  های  ۴-نهاده 
کیفیت مناسب ولازم برخوردار نمی باشد.
5-تکنولوژی بکار رفته در مزارع آزمایشی 
پیشرفته  و  استاندارد  مطابق  نمایشی  و 
کشاورزان  برای  وسیع  درسطح  ولی 
باشد. نمی  برخوردار  لازم  ازکیفیت 
6- درمرحله برداشت اکثریت ماشین آلات 
باشد. زامی  وخسارت  فرسوده  کشاورزی 
شرایط  از  ونقل  حمل  آلات  ۷-ماشین 
مناسب برای این منظور برخوردار نیستند.
ای  گونه  به  انبارداری  ۷-شرایط 
کیفیت  ازمدتی  پس  گندم  که  است 
دهد. می  ازدست  را  مطلوب 
و دههامورد دیگر شاید ذکر آن در این 

مقال نگنجد.

فرماندار سابق بندرگز 
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گفتمان محیط زیست
النگدره فسیل زنده است

آب،  مستقل  پژوهشگر  اسدی،  اسماعیل  محمد 
را  النگدره  جنگلی  پارک  حفاظتی  کشاورزی  و  خاک 
در  نام  این  ترویج  درباره  و  دانست  زنده  فسیل  یک 
از  کرد:  عنوان  گردشگری  و  آموزشی  اهداف  راستای 
یادداشت هایمان  در  النگدره  هیرکانی  جنگلی  پارک 
 5۰ زنده  »فسیل  یا  طبیعی«  منابع  »موزه  عنوان  به 
یا »دایناسور طبیعی« یاد می کنیم. این ها  میلیون ساله« 
هیچ کدام گزافه گویی نیست. این پارک جنگلی با ۱۸5 
هکتار وسعت، انحصاری ترین پارک درون شهری کشور 
هیرکانی  جنگلی  پارک  ندارد.  وجود  نظیرش  و  است 
است.  هیرکانی  کهن  جنگل های  از  قسمتی  النگدره 
وسعت جنگل های هیرکانی در 6۰ سال اخیر به علت 
دست درازی های بشر نصف شده است. در نظر داشته 
AQI معیار کیفیت هواست. این  باشید که شاخص 
شاخص طی زمستانی که گذشت، در شهرهایی چون 
AQI در پارک جنگلی  تهران و اراک بالای 2۰۰ بود. 
النگدره بین ۳5 تا 5۰ است و این یعنی ما سالم ترین 
هوای کشور را در اختیار داریم. در کم تر یک متر مربع 
)انجیلی، ممرز،  ۴ گونه گیاهی  پارک جنگلی،  این  از 
تنوع  از  نشان  این  است.  قابل مشاهده  آزاد(  و  بلوط 
زیستی بالای آن دارد. این جنگل ها که 5۰ میلیون سال 
بگیرید که  نظر  نکاشته است. در  را کسی  دارند  سن 
نئاندرتال ها )اجداد ما( 2 و نیم میلیون سال قدمت دارند. 
این یعنی این جنگل ها بودند که شرایط حیات ما را 
فراهم کردند. قصدم این است که بگویم جنگل ها به 
ما نیازی ندارند. این ما هستیم که برای بقای خودمان 
احتیاج  زمین  شُش های  عبارتی،  به  یا  جنگل ها  به 
شهرداری  شهر،  شورای  در  را  صحبت ها  این  داریم. 
شنوایی  گوش  هنوز  متأسفانه  اما  دادم.  انجام  و... 
نیافتم. همه فقط شنونده بوده و عمل گرایی نداشتند.
اروپایی  کشور  یک  اختیار  در  گنجینه ای  چنین  اگر 
درآمدزایی می کردند.  آن  از  یورو  ۱۰۰ هزار  بود، روزی 
همین  هستیم.  آن  تخریب  دنبال  به  ما  متأسفانه  اما 
که در تابلوی عدالت ۱۰۳، النگدره را »فسیل زنده 5۰ 
بنامیم، نوعی فرهنگ سازی است. نصب  میلیون ساله« 
ابتدای  LCD دیجیتال در  یا یک  تابلوهای محتوایی 
مفید  می تواند  که  است  اقداماتی  دیگر  از  جنگل، 
باشد. باید محتواهایی برای معرفی ارزش های النگدره 
تولید شود. این امکان وجود دارد که ایستگاه هایی در 
دانشجوهای  از  و  گیرند  قرار  النگدره  جنگلی  پارک 
فرهنگ سازی  برای  آن ها  در  طبیعی  منابع  دانشگاه 
سیگار  مضرات  درباره  مثال،  طور  به  شود.  استفاده 
حتی  گیرد.  صورت  اطلاع رسانی  جنگل  در  کشیدن 
ممنوع  را  جنگل ها  این  در  سیگار  کشیدن  دارد  جای 
می شود. خاک  شدید  آسیب  موجب  که  چرا  کنیم. 

جنگل ها را پس از ثبت جهانی رها نکنیم
که  ملی گلستان  پارک  مدیر سابق  قائمی،  رمضانعلی 
زیر  را  ایران  در  طبیعی  میراث  جهانی  ثبت  پیشینه 
ذره بین برد، درباره اهمیت توجه به آن ها پس از ثبت 
گفت: پیش از اینکه اخیراً اقدامی برای ثبت جنگل های 
شود،  انجام  جهانی  میراث های  فهرست  در  هیرکانی 
را  زیادی  تاریخی  و  فرهنگی  آثار  پیشین  دولت های 
ثبت کرده بودند. اما هیچ کدام از این دولت ها در ثبت 
اینکه در سال  تا  نبودند.  میراث طبیعی چندان موفق 
ایران  طبیعی  میراث  اولین  عنوان  به  لوت  کویر   2۰۱6
به ثبت رسید. سپس به فکر ثبت جهانی جنگل های 
هیرکانی افتادند. جنگل هایی که مربوط به ۳5 الی 5۰ 
تا  امتدادشان  میلیون سال پیش هستند و در گذشته، 
اروپا و روسیه هم می رسید. مقدمات ثبت این جنگل ها 

فراهم شد و در استان های گیلان، مازندران و گلستان 
مجموعاً ۱2 منطقه به ثبت رسید. پارک ملی گلستان، 
ناحیه  از  بخش هایی  جهان نما،  حفاظت شده  منطقه 
زرین گل،  علی آباد،  دهانه  در  منطقه ای  گرگان،  جنوبی 
گلستان  در  که  بودند  مواردی  سیاه رودبار  و  افراتخته 
ما  جنگل های  دیگر  که  است  امید  رسیدند.  ثبت  به 
داشت  نظر  در  باید  اما  برسند.  جهانی  ثبت  به  نیز 
ابتدائاً  باید  مناطق  آن  امر،  این  شدن  میسر  برای  که 
بحث های  باشند.  داشته  را  حفاظتی  اشَکال  از  یکی 
جهانی،  ثبت  از  بعد  که  بود  باره  این  در  دولت  با  ما 
باید فعالیت هایی در این مناطق انجام شود. اگرچه که 
است،  هیرکانی  جنگل های  از  بخشی  النگدره  جنگل 
اما در حال حاضر برای حفاظت و برنامه ریزی در نظر 
به  نزدیکی  علت  به  جنگل  این  است.  نشده  گرفته 
گونه های  با  مردم  آشنایی  برای  مرکزی  می تواند  شهر، 
یک  هنوز  متأسفانه  اما  باشد.  گیاهی  و  جانوری 
است. نشده  نصب  راستا  این  در  هم  راهنما  تابلوی 

با آموزش جلوی شکار را بگیریم
محمود شکیبا، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش گلستان درباره تنوع زیستی زیاد و کم توجهی به 
النگدره  آموزش در این باره عنوان کرد: پارک جنگلی 
تنوع زیستی بسیار بالایی دارد که شاید کم تر کسی از 
آن آگاه باشد. برخی باور نمی کنند که جنگل النگدره 
پلنگ داشته باشد و شب ها به جنگل می روند. مراجعه 
شبانه ما به النگدره، آرامش و آسایش حیات وحش را 
بر هم می زند. همچنین جان خود مراجعه کنندگان را 
هم به خطر می اندازد. من به بشخصه سمور جنگلی، 
سمور سنگی، روباه، گرگ و حتی سیاه گوش را در این 
افراد  روزانه  که  بگیرید  نظر  در  کردم.  مشاهده  جنگل 
زیادی در این جنگل حضور پیدا می کنند و این امکان 
برای ما محیاست تا درباره تنوع زیستی همین جنگل 
به آن ها آموزش دهیم. بسیاری از شکارچیان اصلًا از 
عواقب کارشان آگاهی ندارند. تنها 5 دقیقه صحبت با 
آن ها موجب خواهد شد که شکار را به طور کلی کنار 
بگذارند. من فکر می کنم تا کنون اداره محیط زیست، 
به  را  کافی  توجه  گرگان  شهرداری  و  طبیعی  منابع 
النگدره گونه ای به نام وزغ  این موضوع نداشته اند. در 
شدم  متوجه  پیش  سال  چندین  دارد.  وجود  تالشی 
را  وزغ ها  این  از  نابالغی  گونه  هیچ  مدت هاست  که 
مشاهده نکرده ام. چرا که دیگر برکه ای برای تخم ریزی 
آن ها باقی نمانده بود. تصمیم گرفتم از منابع طبیعی 
حال  در  کنند.  فراهم  آن ها  برای  برکه ای  تا  بخواهم 
که  برکه ای  درگیر  که  است  سال   2 حدود  حاضر، 
هستیم.  نباشد،  هم   ۴ در   ۳ قالی  یک  اندازه  شاید 

النگدره مکانی تاریخی است
سروش خراسانی، فعال حوزه گردشگری نگاهی متفاوت 
به النگدره داشت و با تاکید بر اهمیت تاریخی آن گفت: 
النگدره، جای دارد به مسائل  علاوه بر مسائل طبیعی 
تاریخی آن نیز توجه کنیم. قبرستان هایی چندصدساله 
و سکونت گاهی بشری که ثبت ملی نیز شده نیز در 
النگدره قرار دارند. متأسفانه عدم آگاهی و عدم رسیدگی 
باعث شده تا گنج کن ها نه تنها به آثار فرهنگی و تاریخی 
النگدره، بلکه به طبیعت آن نیز آسیب هایی وارد کنند.

به حیوانات النگدره غذارسانی نکنیم
آسیب  درباره  گردشگری  حوزه  فعال  بغیری،  مهناز 
لزوم  و  النگدره  سرگردان  حیوانات  به  غذارسانی 
از  افرادی  متأسفانه  داشت:  اظهار  باره  این  در  آموزش 
سر دلسوزی به سگ ها و گربه های النگدره غذارسانی 

می کنند که آسیب های محیط زیستی در پی دارد. این 
نشان می دهد ما در آگاهی رسانی مشکل داریم. دغدغه 
بزرگسال،  افراد  برای  نه  باره،  این  این است که در  من 
چرا  کنیم.  ایجاد  کودکان  آگاهی  برای  بستری  بلکه 
شد. خواهد  بهتری  نتیجه  موجب  کودکان  آموزش  که 

جنگل های دیگر را از یاد نبریم
اداره  نظارت  و  پایش  معاون  حسینی،   مجتبی  سید 
بر  تاکید  ضمن  گلستان  زیست  محیط  حفاظت  کل 
پیرامونی  زیستگاه های  نباید  ما  گفت:  مطالبه گری 
آن  بر  غیرمستقیم  و  مستقیم  تأثیرات  که  النگدره 
گرگان  به شهر  واحد،  کل  عنوان یک  به  و  می گذارند 
بگیریم.  نادیده  را  می دهند  ارائه  اکوسیستمی  خدمات 
ساز  و  ساخت  اسیر  امروز  که  توشن  و  رنگو  نباید 
نیز  النگدره  این صورت،  در  کنیم.  فراموش  را  هستند 
نمونه های  گلستان  استان  در  رفت.  خواهد  بین  از 
کردکوی  و  میان دره  بالاجاده،  در  النگدره  مانند  زیادی 

می کنم  فکر  من  همچنین  دارد.  وجود  نیز 
وارد  النگدره  که  زمانی  دست  این  از  جلساتی 
نه  امروزه  می شد.  برگزار  باید  حریم شهر شد، 
محیط زیست  نه  و  شهرداری  نه  طبیعی،  منابع 
پاسخگو هستند. همه ما از تنوع زیستی النگدره 
دستمان  از  کاری  متأسفانه  اما  هستیم.  آگاه 
دیگری  افراد  دست  کار  که  چرا  برنمی آید. 
دست  روی  دست  که  نمی گویم  من  است. 
بگذاریم. حرف من این است که مسئولین باید 
پیشنهاد  کنند.  پیدا  حضور  جلسات  این  در 
قبیل جلسات در  این  نتایج  این است که  من 
قالب یک نامه رسمی به گوش شهردار برسد.

النگدره یک برند است
فعال محیط زیست و گردشگری  علی رایجی، 
برند  یک  عنوان  به  النگدره  وجهه  بررسی  با 
گفت: امروزه النگدره به یک برند تبدیل شده. 

ادامه تیتر اول
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گفتمان محیط زیست

یاد  امنی  مکان  عنوان  به  النگدره  از  مسافرها 
می کنند که به طور مثال خانم ها در آن بدون 
از  می کنند.  پیدا  مزاحمتی حضور  هیچ  ایجاد 
این جهت، اوضاع فرهنگی استان ما نسبت به 
برخی دیگر از استان ها بهتر است. آموزش هایی 
به  محیط زیست،  از  حفاظت  مسیر  در 
کرد. خواهد  کمک  فرهنگی  سطح  ارتقای 

سازمان های مردم نهاد را فراموش 
نکنیم

وجود  محیط زیستی  فعال  سمیعی،  عادل 
از  برخی  راه حل  را  مردم نهاد  سازمان  یک 
فکر  من  کرد:  عنوان  و  دانست  مشکلات 
خالی  مردم نهاد  سازمان  یک  جای  می کنم 
گردن  را  مشکلات  از  بسیاری  حل  تا  است 
کار  از  بخشی  می توانند  نیز  تورلیدرها  بگیرد. 
سال   5 شخصه  به  من  بگیرند.  عهده  بر  را 

دارم.  فعالیت  هیرکانی  در حوزه جنگل های  که  است 
زیستی  تنوع  درباره  زیادی  اطلاعات  سال   5 این  در 
بیش تر  علاقه  موجب  که  کرده ام  پیدا  جنگل ها  این 
از  بسیاری  است.  شده  آن ها  حفظ  در  تلاش  به  من 
سر  از  می شود  وارد  جنگل ها  این  به  که  آسیب هایی 
صورت  به  تورلیدرها  از  هرکدام  اگر  است.  نادانی 
رایگان یک تور را بر عهده بگیرند و خدمات آموزشی 
ارائه کنند، بخش بزرگی از مشکلات حل خواهد شد.

گفتمان محیط زیستی ایجاد کنیم
گلشن  روزنامه  امتیاز  صاحب  مکتبی،  احسان 
راهکاری  را  محیط زیستی  گفتمان  یک  ایجاد  مهر 
ملت ها  »چرا  کتاب  در  گفت:  و  کرد  قلمداد  اصولی 
حاکمان  جهالت  که  شده  گفته  می خورند«  شکست 
توسعه  مسیر  از  می شود کشوری  مدیرانشان سبب  یا 
چه  در  که  نباشد  متوجه  شخصی  اگر  شود.  خارج 
بر عهده دارد،  جایگاهی قرار گرفته و چه مسئولیتی 

یک جامعه را تخریب خواهد کرد و آسیب های ناشی 
باید  ابتدا  ما در  به سادگی جبران نخواهد شد.  از آن 
به ادبیات ناامیدی فائق شویم و از نتوانستن صحبت 
شهید  این  »نعش  ثالث  اخوان  مهدی  قول  به  نکنیم. 
عزیز روی دست ما مانده است.« امروز ایران روی دست 
ماست و ما راهی جز امیدواری نداریم. برای این کار 
گلشن  در  ما  کنیم.  تولید  را  امیدواری  ادبیات  باید 
کسی  چه  دیدیم.  را  نتیجه اش  و  کردیم  تلاش  مهر 
تلاش  باید  همچنین  کرد؟  کاری  نمی توان  می گوید 
کنیم تا گفتمان محیط زیست را بر ادبیات اجتماعی و 
فرهنگی گلستان حاکم کنیم. دال مرکزی این گفتمان 
می تواند النگدره باشد. قطعا دال های فرعی نیز وجود 
خواهند داشت. هنگامی که گفتمانی شکل بگیرد، یک 
مطالب  و  بود  خواهد  همراهش  نیز  علمی  چارچوب 
زیادی تولید خواهد شد. باید آن قدر بگوییم، بنویسیم، 
تکرار کنیم و فشار بیاوریم که این گفتمان جای بیفتد.

النگدره برای همه
طبیعت  به  علاقه مند  و  روشندل  خورشیدی،  مهرشاد 
به بیان مزایای ممنوعیت تردد خودروها برای معلولین 
زیادی  تردد  گذشته  از  من  کرد:  عنوان  و  پرداخت 
برای  مناسب  طبیعتی  را  آن  و  داشتم  النگدره  در 
با  اسدی،  دکتر  با  آشنایی  از  بعد  می دیدم.  مدیتیشن 
شیفته  پیش  از  بیش تر  و  آشنا  النگدره  گیاهی  تنوع 
خودروها  مرور  و  عبور  ممنوعیت  شدم.  طبیعت 
موجب شد تا من و دیگر عزیزانی که دچار معلولیت 
تمام  امیدوارم  باشیم.  داشته  راحت تری  تردد  هستند، 
دوستدار  می شوند،  النگدره  جنگل  وارد  که  افرادی 
نسازند. آن  متوجه  را  آسیبی  و  باشند  طبیعت 

باشیم مطالبه گر 
معین مطلبی، فعال و علاقه مند به محیط زیست با زیر 
ذره بین بردن تأثیرات مطالبه گری گفت: من به یاد دارم 
که سال گذشته خودروها مجاز به تردد دوباره در النگدره 
گرگان  شهروندان  از  زیادی  عده  همراه  به  من  شدند. 
برای جلوگیری از این حکم گرد هم آمدیم. به ما گفته 
گفت و گویی  محیط زیست  دغدغه مندان  با  تا  که  شد 
بازگشایی  خودروها  برای  را  النگدره  نگیرد،  صورت 
خودروها  محیط،  از  ما  خروج  محض  به  اما  نکنند. 
دغدغه مند،  عزیزان  پیگیری  با  اما  شدند.  جنگل  وارد 
این  تمام  پیگیری  نتیجه  این  شد.  گرفته  آن  جلوی 
عزیزان بود. برگزاری این جلسات و ایجاد یک گفتمان 
شد. خواهد  ختم  مطلوبی  نتیجه  به  محیط زیستی، 

خاک جنگل را با آتش نابود نکنیم
زیست  محیط  دغدغه مند  و  فعال  سیدقاسمی،  فرزانه 
روشن کردن آتش را بلای جان خاک جنگل ها دانست 
و اظهار داشت: متأسفانه آتش هایی که در النگدره ایجاد 
می شود، آسیب های زیادی را به خاک آن وارد می کند. به 
طوری که سالیان سال طول می کشد تا آن مقدار خاک 
دوباره بازسازی شود. در کشورهای اروپایی مأمورانی در 
جنگل ها برای جلوگیری از این امر و جریمه متخلفین 
در نظر گرفته شده است. انتظار ما این است که قانونی 
شود. ایجاد  النگدره  در  آتش  ایجاد  از  جلوگیری  برای 

پتانسیل گردشگری را نادیده نگیریم
گلستان  کوهنوردی  هیئت  سابق  دبیر  بیدختی،  رضا 
گردشگری  پتانسیل  درباره  گردشگری  حوزه  فعال  و 
تعدادی  با  همراه  که   ۱۳۸۰ سال  کرد:  عنوان  النگدره 
النگدره  جنگل  به  کوهنوری  فدراسیون  مسئولین  از 
شگفتی  موجب  جنگل  این  رهاشدگی  بودم،  رفته 

مشابه  که  گفت  من  به  وی  بود.  شده  آن ها  از  یکی 
تشکل های  توسط  رشت  سراوان  در  جنگل  همین 
 ۱۳۸۰ سال  از  می شود.  مدیریت  زیست محیطی 
فعالم،  گردشگری  تورهای  حوزه  در  که  امروز  به  تا 
طبیعت  به  چقدر  گردشگران  که  می بینم  شخصاً 
علاقه مندند.  استان  این  در  ملکی  خرید  و  گلستان 
شدن  سرازیر  محیط زیست،  به  بیش تر  توجه  قطعاً 
داشت. خواهد  همراه  به  را  بیش تری  گردشگران 

معذوریت قانونی داریم
امید شریفی فعال سیاسی گلستانی از منظر حقوقی 
را  قانونی  معاذیر  و  پرداخت  النگدره  مباحث  به 
عنوان  وی  دانست.  آن  با  برخوردها  برخی  عامل 
وجود  قانونی  معاذیر  مواردی  در  متأسفانه  کرد: 
بسته اند.  را  ما  پای  و  دست  قوانین  برخی  و  دارد 
کرده،  تغییر  پارک  به  النگدره  اسم  که  رو  این  از 
در  پارک ها  برای  مراتع  و  جنگل ها  سازمان  قوانین 
اجراسازی شان  امکان  اگر  حتی  می شود.  اجرا  آن 
دوستداران  مثال،  عنوان  به  باشد.  نداشته  وجود 
النگدره  در  پوسیده  درخت های  تا  مایل اند  طبیعت 
بماند. اما اگر یکی از همین درختان روی سر فردی 
شد.  خواهند  بازخواست  النگدره  مسئولین  بیفتد، 
دستگاه های  نفوذ  علت  به  طبیعی  منابع  طرفی  از 
دیگر توان اعمال قدرت ندارد. حتی اگر نفوذ دیگر 
همچنان  طبیعی  منابع  برود،  بین  از  نیز  دستگاه ها 
انتظار می رود که در  ندارد.  را  النگدره  توان مدیریت 
شود. پرداخته  موارد  این  به  بیش تر  آینده  جلسات 

اردوهای دانش آموزی را فراموش نکنیم
بر  تأکید  با  نیکوکار گلستانی  ماما و  مریم آسیابان، 
آینده  نسل های  تربیت  برای  دانش آموزان  آموزش 
اردوهای  که  آینده  انتظار می رود طی روزهای  گفت: 
در  پرورش  و  آموزش  آغاز خواهد شد،  دانش آموزی 
مسیر آموزش محیط زیستی گامی بردارد. به طور مثال 
به  نیز  معلمین و مربیان پاک سازی محیط زیست را 
ما  که  است  گفتنی  همچنین  بیاموزند.  دانش آموزان 
تاکنون کارت های زرد و قرمز زیادی برای فعالیت های 
محیط زیستی مان گرفته ایم. شخصی در شورای شهر 
به من گفت که چرا این قدر لجبازی صمی کنم؟ این 
ممنوعیت  درباره  می خواستم  تنها  که  بود  حالی  در 
تردد خودروها در النگدره جریان سازی کنم. متأسفانه 
نیست. افراد  شأن  در  برخوردها  این  از  برخی 

تکنیک های روز را بیاموزیم
مسائل  به  جامعه  بی توجهی  دربیکی  مزدک 
یادگیری  با  که  دانست  معضلی  را  محیط زیستی 
ارتباط گیری حل خواهد شد. وی  در  روز  تکنیک های 
انتظار خروجی  نباید  دست  این  از  جلساتی  از  افزود: 
بر  علاوه  است  این  می رود  که  انتظاری  داشت.  بزرگی 
ارتباطی  شود،  مطرح  جلسات  این  در  مباحثی  اینکه 
جلسات  این  در  دغدغه مند  و  متخصص  افراد  بین 
دلیل  نتیجه کاری کوچک است،  اینکه  بگیرد.  صورت 
تا  می خواهیم  را  افرادی  ما  نیست.  ندادنش  انجام  بر 
از  اینکه  باشند.  این جلسه و جامعه  بین حضار  پلی 
افراد کمی حضور دارند، قابل  نسل زد در این جلسه 
قبول نیست. باید با تکنیک های روز آشنا باشیم. آقای 
مضحک  جشنواره  انتقاد  در  را  ویدیویی  تهرانی  ظهیر 
گرفت.  میلیونی  بازخوردی  که  کرد  منتشر  رنگ  هزار 
کارآمد  تخصصی  جمع های  در  علمی  مقالات  انتشار 
در  ویدیوهایی  قالب  در  مطالب  این  باید  اما  است. 
شوند. منتشر  جدیدتر  نسل های  برای  مجازی  فضای 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر

 ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۳6۰۳۱2۰۰۱۰۱۴۸۳6 شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰5۰9 تقاضای آقای محمد ساوری به شماره شناسنامه و کدملی 22۴۰۱۴۳959 
صادره از کردکوی فرزند درویش در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که مقدار ۸ سهم از ۱2۰ 
سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 26۰.6۰ مترمربع از پلاک شماره 9۳- اصلی واقع در 
اراضی نوچمن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱2/۱2

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۷95۸5

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۳6۰۳۱2۰۰۱۰۱5۰۱۸ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
کدملی  و  شناسنامه ۳۳۴  شماره  به  امیدی  محمدمهدی  آقای  تقاضای   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۴2۴
2۱2۱۸9۱۸9۷ صادره از گرگان فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۱۸۱.5۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک شماره ۱6۱5- اصلی بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بی بی هاجر کاظمیان به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱2/۱2

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۸29۰۰

آگهي  ثبتي

ب
رای

 بیست و پنج
 سالگی گلشن مهر

خبر

رویداد پرنده نگری گامی به 
سوی حفاظت از حیات وحش 

و توسعه گردشگری

گلستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
نگری  پرنده   رویداد  نخستین  برگزاری  از 
منطقه  با هماهنگی و همکاری  استان  در 
آزاد اینچه  برون و اداره کل حفاظت محیط 
زیست خبر داد و بر ضرورت تبدیل این 
افزایش  برای  به جشنواره ای سالانه  رویداد 
آگاهی عمومی و حفاظت از حیات وحش 
تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی، قدیر 
رویداد  این  است  امید  افزود:  حسن  زاده 
کشوری  حتی  و  استانی  یک جشنواره  به 
بهمن  یا  دی  در  ساله  هر  و  شود  تبدیل 
بر  تأکید  با  حسن زاده  شود.  برگزار   ماه 
آگاهی  افزایش  در  رویداد  این  اهمیت 
اهمیت  و  زیست  محیط  درباره  عمومی 
حفاظت از پرندگان مهاجر و حیات وحش 
نه  رویدادها  این  گونه  کرد:  اظهار  کشور، 
تنها به ارتقای فرهنگ حفاظت از طبیعت 
کمک می  کنند، بلکه می  توانند به توسعه 
گردشگری پایدار در استان نیز منجر شوند. 
وی از تشکیل کارگروهی ویژه برای برنامه 
 ریزی بهتر و ساماندهی این رویداد در سال 
آینده  هفته  در  گفت:  و  داد  خبر  آینده 
کمیته ای تشکیل خواهد شد تا رویداد دوم 
به  صورت  نگری  پرنده   یا حتی جشنواره 
منظم و مؤثر برگزار شود. مدیرکل محیط 
زیست گلستان همچنین به سه پیشنهاد 
مهم در این رویداد اشاره کرد و افزود: یکی 
حفاظت   منطقه  ایجاد  پیشنهادها  این  از 
شده در حاشیه رود مرزی اترک بین ایران 
و ترکمنستان است. در همین راستا، گفت 
و  شد  انجام  مربوطه  مسئول  با  گویی   و 
همکاری  و  حمایت  با  که  کردیم  توافق 
دانشگاهی، این طرح پیگیری شود. وی با 
به  می  تواند  طرح  این  اجرای  اینکه  بیان 
ارتقای وسعت مناطق حفاظت  شده استان 
گلستان و نزدیک شدن به ضریب کشوری 
دستگاه  همکاری  اهمیت  بر  کند،  کمک 
 های مختلف و نهادهای علمی برای تحقق 
این هدف تأکید کرد. حسن زاده در پایان با 
قدردانی از مشارکت فعالان محیط زیست، 
پرنده نگری،  به  علاقه مندان  و  پژوهشگران 
ابراز امیدواری کرد و گفت: این رویداد به 
تبدیل  استان  از رویدادهای شاخص  یکی 
شده و نقشی مؤثر در حفاظت از حیات 
کند. ایفا  گردشگری  توسعه  و  وحش 
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گلستانی ها با نزدیک شدن به ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان، طبق رسم دیرینه خود آماده 
خانه تکانی می شوند تا به استقبال بهار قرآن 
و طبیعت بروند اما در این میان، زنگ خطر 
کم آبی در این استان شمالی بیش از پیش به 
صدا درآمده است. به گزارش ایرنا، گلستان 
که 9۸ درصد آب آشامیدنی خود را از منابع 
زیرزمینی تأمین می کند، با کمبود هزار و 
5۰۰ لیتر بر ثانیه آب آشامیدنی مواجه شده 
بارندگی ها، خشکسالی  و کاهش شدید 
و برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی، 
این چالش را دوچندان کرده است. حجم 
آب های سطحی استان از ابتدای سال آبی 
تا پایان دی ماه ۸9 میلیون مترمکعب کاهش 
یافته و ذخیره آبی سدهای گلستان از 2۳.۸ 
درصد به ۱6.۱ درصد رسیده است. سدهایی 
مانند کرند، شهید ایمری و شهید قربانی 
حالا خشک شده اند و کاهش ۴۱ درصدی 
آب های سطحی نسبت به سال گذشته و 
6۳ درصدی در مقایسه با دوره بلندمدت، 
آژیر بحران آب را بلندتر از همیشه به گوش 
می رساند. در حالی که نظافت و پاکیزگی از 
توصیه های دین اسلام و نشانه ایمان شمرده 
شده، افزایش مصرف آب در آستانه نوروز 
آب  تأمین  برای  را  تازه  بحرانی  می تواند 
شرب رقم بزند. معاون بهره برداری شرکت 
مصرف  گفت:  گلستان  فاضلاب  و  آب 
سرانه آب در شهرهای گلستان بیش از 25۰ 
لیتر و در روستاها ۱۷۰ لیتر در روز است 
از استاندارد فراتر می رود. این رقم در  که 
ایام خانه تکانی به بیش از دو برابر الگوی 
مصرف می رسد و با توجه به وابستگی 
شدید استان به منابع زیرزمینی، تأمین آب 
پایدار را به مخاطره می اندازد. برای مقابله 

فاضلاب  و  آب  شرکت  بحران،  این  با 
»خانه تکانی  عنوان  با  پویشی  گلستان 
کرده  راه اندازی  آب«  بهینه  مصرف  با 
آن، حساس سازی شهروندان،  که هدف 
مشارکت  جلب  و  آبی  سواد  افزایش 
جامعه، به ویژه بانوان، در صرفه جویی آب 
است. سیدمهدی آل حسینی با اشاره به 
فرهنگ سازی،  در  بانوان  کلیدی  نقش 
روزانه  صرفه جویی  با  خواست  مردم  از 
خانوار،  هر  در  آب  لیتر   5۰ حداقل 
کنند. کمک  آب  شبکه  پایداری  به 

راهکارهای ساده برای کاهش 
مصرف

الگوی  تغییر  معتقدند  کارشناسان 

این  از  برون رفت  راه  تنها  مصرف، 
سطل  یک  از  استفاده  است.  بحران 
آب به جای شیلنگ برای شست وشو، 
کامل  ظرفیت  با  لباس ها  شستن 
خشک  گردگیری  لباسشویی،  ماشین 
سپردن  و  آب،  از  استفاده  جای  به 
قالیشویی ها  به  قالی  شست وشوی 
است  پیشنهادی  راهکارهای  از جمله 
شکل  به  را  آب  مصرف  می تواند  که 
حالی  در  دهد.  کاهش  چشمگیری 
زیر  بحران  زمان  در  همواره  دولت  که 
واقعیت  می گیرد،  قرار  انتقادات  فشار 
مردم،  همراهی  بدون  که  است  این 
هیچ راهکاری به ثمر نخواهد نشست. 
گلستان با جمعیتی بیش از 2 میلیون 

و  آب  شرکت  پوشش  تحت  نفر 
همگانی  مشارکت  نیازمند  فاضلاب، 
است.  چالش  این  از  عبور  برای 
صرفه جویی نه به معنای چشم پوشی 
مصرف  معنای  به  بلکه  نظافت،  از 
تا  است  آب  به موقع  و  هوشمندانه 
از آب  هم استانی ها در شهر و روستا 
توجه  با  شوند.  بهره مند  پایدار  شرب 
خشکسالی،  تداوم  و  اقلیم  تغییر  به 
که  رسیده  آن  زمان  می رسد  نظر  به 
با بازنگری در عادات روزمره،  همه ما 
گامی برای حفظ این نعمت بی بدیل 
برداریم. نوروز امسال، می تواند فرصتی 
خانه ها،  نه تنها  خانه تکانی  برای 
باشد. ما  مصرف  الگوهای  بلکه 

خانه تکانی زیر سایه کم آبی

01732244302
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در بهار ۱۳9۳، زیر آسمانی که نسیم ملایم، روستای قره گل 
مراوه تپه را نوازش می داد، زندگی رحیم، کشاورزی خسته، 
با ورود بی موقع گوسفندان عبدالقیوم، جوان 22 ساله به 
لبه  پرتگاه رسید و فاجعه ای رقم خورد که زندگی اش را 
دگرگون کرد. به گزارش ایرنا، رحیم که سال ها زیر آفتاب 
سوزان، مزرعه اش را شخم زده بود، با دست هایی پینه بسته 
و قلبی پر از امید به روزی حلال، آن روز نمی دانست 
که ورود بی موقع گوسفندان عبدالقیوم، جوان 22 ساله ای 
سرآغاز  جوانی،  از  پر  چشمانی  و  روشن  رویاهایی  با 
فاجعه ای خواهد شد که زندگی اش را برای همیشه تغییر 
خواهد داد. نسیم آن روز، که از میان تالاب های درخشان 
اما  می داد  بهار  بوی  می وزید،  گلستان  سرسبز  مراتع  و 
بر سر  درگیری  آورد.  ندامت  و  بوی خشم  برای رحیم، 
دل  در  را  مهارنشدنی ای  گوسفند سرگردان، خشم  چند 
رحیم شعله ور کرد؛ خشم یک لحظه ای که با چوبی در 
دست، زندگی عبدالقیوم را خاموش کرد. صدای ضربه  
چوب، مثل رعد و برق در سکوت مزرعه پیچید و زمین 
فاجعه  این  از  نیز  لرزید، گویی طبیعت  پای رحیم  زیر 
در بهت فرو رفته بود. خون عبدالقیوم، مثل رودی سرخ، 
مزرعه را رنگین کرد و بهار خانواده اش را به خزانی ابدی 
بدل ساخت، با نسیمی که حالا ناله ای بی صدا سر می داد 
درمی آورد. 9  رنگ غم  به  را  شالیزارها  برگ های سبز  و 
سال گذشت و رحیم دو بار پای چوبه دار ایستاد. دفعه 
اول با طنابی که نفس هایش را در هم پیچید اما سرمای 
بی رحم زمستان، مثل دستانی نامرئی، اجرای حکم را به 
تعویق انداخت و دفعه دوم با قلبی پر از ترس، پشیمانی 
و دعاهایی که در دل شب های تاریک زندان زمزمه می شد، 
زیر آسمانی خاکستری که ابرهایش اشک می بارید. هر 
بار که طناب به گردنش نزدیک می شد، گویی زمان کندتر 
خشکیده   شاخه های  میان  در  باد  صدای  می گذشت؛ 
اطراف ندامتگاه گنبدکاووس، مثل فریادهای خاموشی بود 
که از دل طبیعت گلستان به گوش می رسید. ارازمحمد 
و  خشم  با  عبدالقیوم،  داغ دیده   پدر  گرگانلی دوجی، 
اندوهی سوزان، لحظه شماری می کرد تا قصاص را ببیند. 
شب پیش از اجرای حکم، او در کامیونش، زیر گرمای 
طاقت فرسای تابستان جلوی ندامتگاه، شب را به صبح 
نمی توانست  درد  و  خشم  از  که  چشمانی  با  رساند، 

لحظه ای آرام بگیرد. عرق بر پیشانی اش می نشست، اما 
آتش انتقام در دلش، از گرما داغ تر بود. رحیم، در سلول 
در  که  از خدایی  نیاز،  و  راز  و  نماز  هر  با  زندان،  سرد 
خیالش مثل ستاره ای در شب های تاریک می درخشید، 
طلب آمرزش می کرد. او در هر لحظه، چهره عبدالقیوم 
نمی دیدند،  دیگر  که  چشمانی  می دید؛  ذهنش  در  را 
لبخندی که دیگر نمی خندید و دلش از اندوه می لرزید. 
اما دل ارازمحمد هیچ گاه آرام نمی گرفت، تا آن لحظه ای 
که معجزه ای خیالی، مثل نسیمی از قزل امام، همه چیز 
بافت. دوباره  را  سرنوشت  پود  و  تار  و  داد  تغییر  را 
تالاب ها در  زندگی  و  نور  رقص  قزل امام،  معجزه  
در حالی که طناب دار به گردن رحیم نزدیک تر از همیشه 
با  احکام،  اجرای  دفتر  مدیر  و  گذشت  نیم ساعتی  بود، 
خودرو،  لاستیک  شدن  پنچر  دلیل  به  جادویی  تأخیری 
نامرئی ای را به  انگار سرنوشت، دست  به محل نرسید؛ 
بازی گرفته بود، دستانی که از میان تالاب های درخشان 
در  رحیم  بی پایان  دعاهای  و  سرسبز  مراتع  گلستان، 
خشم،  اوج  در  ارازمحمد،  می گرفت.  سرچشمه  زندان 

می خواست خودش صندلی را از زیر پای رحیم بکشد اما 
ناگهان، گویی زمین لرزید و آسمان ناله کرد؛ فشار خون 
رحیم به سه رسید، و او بیهوش و بی جان روی چوبه دار 
فرو ریخت، مثل پرنده ای که بال هایش در طوفان شکسته 
از  فریادی  مثل  شاخه ها،  میان  در  باد  بود. صدای  شده 
دل طبیعت، به گوش رسید و گویی تالاب های اطراف 
با نور ماهشان، اشک ریختند. یکی از کارکنان زندان، با 
دست هایی لرزان، عملیات احیای قلبی را آغاز کرد، اما 
قلب رحیم دوباره ایستاد و پیکرش، مثل سایه ای در مه، 
زندگی بخش  انگار  که  مرگی  شد؛  منتقل  بیمارستان  به 
بود، مثل قصه ای از دل افسانه های کهن، با نسیمی که 
بوی قزل امام را به همراه داشت. ارازمحمد در بیمارستان 
آستانه  مرگ، گرفتار ویروس کرونا شد. فشار  کلاله، در 
خونش بالا رفت و در سکوت شب، با پیکری بی جان، 
به نظر می رسید که زندگی او نیز به پایان رسیده است 
اما پرستاری فداکار، با چشمانی که گویی از نور قزل امام 
الهام گرفته بود، عملیات احیا را دوباره آغاز کرد؛ قلب 
ارازمحمد دوباره تپید و نسیمی خیالی از مشهد مقدس، 

با بوی گل های یاس، آرامش را به او هدیه داد. تالاب ها، 
جنگل ها، و مراتع گلستان، مثل شاهدانی خاموش، این 
معجزه را در دل خود نگاه داشتند. در بستر بیمارستان، 
وقتی ارازمحمد به زندگی بازگشت، پرستار ناجی اش، با 
شنیدن داستان تلخ قتل و قصاص، مثل فرشته ای از رویا، 
تنها درخواستی داشت: »برای رضای خدا، ببخش«. این 
جمله، مثل نوری در دل تاریکی، ارازمحمد را تکان داد؛ 
نوری که از تالاب های درخشان گلستان، از جنگل های 
سرسبز و از دعای رحیم در زندان سرچشمه گرفته بود 
از میان شالیزارها می وزید، قوی تر  با هر نسیمی که  و 
با  حالا  می سوخت،  انتقام  آتش  در  سال ها  و  می شد 
به پسرش،  نگاه کرد؛  به گذشته  از اشک،  پر  چشمانی 
به رحیمی که دیگر آن مرد خشمگین نبود، بلکه انسانی 
مثل ستاره ها  که  رویاهایی  با  بود،  تغییریافته  و  پشیمان 
در شب های زندان می درخشیدند. گویی هر برگ درختان 
جنگل، هر موج تالاب و هر نغمه  پرندگان، به او می گفت 
امام رضا  با حرمت  است.  انتقام  از  زیباتر  بخشش،  که 
با  بود و  ایستاده  لبخندی مهربان  با  )ع( که در خیالش 
ارازمحمد تصمیم گرفت  از قزل امام می تابید،  نوری که 
بخشش را برگزیند. هرچند هیچ چیز نمی توانست جای 
خالی عبدالقیوم را پر کند اما آرامش، مثل نسیمی ملایم، 
با  از یاوران صلح،  به دلش بازگشت. در مراسم تجلیل 
بغضی که گلو را می فشرد، داستان این معجزه روایت شد؛ 
داستانی از خشم، پشیمانی و در نهایت، بخششی که 
مثل رقص نورها در تالاب های گلستان، زندگی رحیم را 
نجات داد و وجدان ارازمحمد را آرام کرد. گویی قزل امام، 
با دستان نامرئی اش، طناب دار را به رشته ای از امید تبدیل 
کرد و نسیم گلستان، با هر وزش، قصه  این معجزه را در 
دل طبیعت زمزمه کرد، با صدایی که از میان شالیزارها، 
هر  با  رحیم  می رسید.  گوش  به  جنگل ها  و  تالاب ها 
تپش قلبش، زندگی دوباره ای یافت و ارازمحمد، با هر 
نفس، بار سنگین انتقام را از دوشش برداشت تا طبیعت 
صلحی  شاهد  آبی اش،  و  سبز  رنگ های  با  گلستان، 
شد.   پهن  زمین  بر  رنگارنگ،  قالیچه ای  مثل  که  باشد 
ترکمن ها به امام رضا)ع( لقب »قزل امام« می دهند که در 
زبان ترکمنی به معنای »امام زرین« یا »امام عزیز و نورانی« 
است. امام  این  به  عمیق  ارادت  و  احترام  از  نمادی  و 

طناب دار، معجزه و نسیم قزل امام

مسابقات اسبدوانی فصل پاییزه - زمستانه گنبدکاووس 
در سال جاری با برگزاری روز سوم و آخر هفته نوزدهم و 
قهرمانی این رخداد ورزشی با تاخت ۷۱ راس اسب از سه 
نژاد ترکمن، دوخون و تروبرد در هشت دور شامل 2 دور هزار 
متری، یک دور هزار و 2۰۰ متری، یک دور هزار و 6۰۰ متری 
و چهار دور 2 هزار و 2۰۰ متری در مجموعه سوارکاری این 
شهرستان به پایان رسید. به گزارش ایرنا، در دور نخست این 
مسابقات که ویژه اسب  های سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ 
در دسته مبتدی و نبرده بود، ۱۱ راس اسب به مسافت هزار 
متر با هم به رقابت پرداختند که اسب فونیکس زودتر از 
سایر اسب  ها از خط پایان عبور کرد و اسب  های گیلانا 
جلودار و پلاریس به ترتیب در جایگاه رتبه دوم و سوم قرار 
گرفتند. رقابت در دور دوم باز هم ویژه اسب  های سه ساله 
نژاد دوخون هندیکاپ در دسته مبتدی و نبرده بود که با 
شرکت ۱2 راس اسب به مسافت هزار متر برگزار شد و 
در پایان اسب یاپراک اول شد و اسب های بار بار عالم و 
آرسین به ترتیب دوم و سوم شدند. در دور سوم که ویژه 
اسب  های سه ساله نژاد تروبرد 2 هزار گینس بود، پنج راس 
اسب به مسافت هزار و 2۰۰ متر با هم به رقابت پرداختند 
که اسب بای بای بنت با پیشی  گرفتن از دیگر رقبا اول 
شد و اسب های شل شلی لری و رز بولت به ترتیب رتبه 
دوم و سوم را بدست آوردند. رقابت در دور چهارم روز سوم 

و آخر هفته نوزدهم و قهرمانی مسابقات کورس اسبدوانی 
پاییزه - زمستانه گنبدکاووس ویژه اسب های بیش از سه 
سال نژاد ترکمن هندیکاپ در دسته 6 بود که با شرکت ۱۱ 
راس اسب به مسافت 2 هزار و 2۰۰ متر برگزار شد و در 

پایان اسب شاهان سبحان سریع تر از خط پایان گذشت و 
اسب های آرکام باسط و ایلحان مهرانی به ترتیب دوم و سوم 
شدند. در دور پنجم این مسابقات هم ۱۰ راس اسب  بیش 
از چهار سال نژاد دوخون ایران کاپ و به  مسافت 2 هزار و 

2۰۰ متر با هم به رقابت پرداختند که اسب مون رایدر اول 
شد و اسب های داز عارف و لوتوس به ترتیب مقام دوم و 
سوم را کسب کردند. رقابت در دور ششم ویژه اسب  های 
بیش از سه سال نژاد دوخون هندیکاپ در دسته پنج بود که 
با شرکت هشت راس اسب به مسافت 2 هزار و 2۰۰ متر 
برگزار شد و در پایان اسب نایس کاپ به مقام قهرمانی رسید 
و اسب  های واشینگتن و بابا صفا به ترتیب دوم و سوم 
شدند. در دور هفتم این مسابقات که ویژه اسب  های بیش 
از چهار سال نژاد تروبرد ایران کاپ بود، با شرکت هفت راس 
اسب به مسافت 2 هزار و 2۰۰ متر برگزار شد و در پایان 
اسب سامر سانگ به مقام قهرمانی رسید و اسب های زنیتال 
و بنفیت به ترتیب دوم و سوم را بدست آوردند. رقابت در 
دور هشتم و پایانی روز سوم و آخر هفته نوزدهم و قهرمانی 
مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه - زمستانه گنبدکاووس که 
ویژه اسب  های سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته 
برنده بود و با شرکت هفت راس اسب به مسافت هزار و 
6۰۰ متر برگزار شد و در پایان اسب اورهان به مقام قهرمانی 
رسید و اسب های یاراش و داز آلیا به ترتیب مقام دوم و 
سوم را کسب کردند. متولیان برگزاری این مسابقات برای 
روز سوم و آخر این هفته افزون بر 55 میلیارد و ۳5 میلیون 
ریال جایزه نقدی پیش بینی کردند که به مالکان، مربیان و 
چابک  سواران اسب  های برتر )اول تا ششم( اهدا می شود. 
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دریای خزر کلید طلایی رهایی گلستان از قفل محرومیت
استان گلستان، با داشتن ۱۱۰ کیلومتر نوار ساحلی، منابع 
گنجی  استراتژیک،  جغرافیایی  موقعیت  و  غنی  آبی 
دست نخورده را در خود پنهان کرده که می تواند این خطه 
سرسبز اما محروم را به یکی از کانون های اقتصادی ایران 
تبدیل کند. با این حال، سال هاست که این ظرفیت عظیم 
به بوته فراموشی سپرده شده و دریا در این منطقه به مثابه 
فرصتی از دست رفته، در برابر دیدگان مردم گلستان خاک 
می خورد. به گزارش ایرنا، با روی کار آمدن دولت چهاردهم 
و تأکید رئیس جمهور بر توسعه اقتصاد دریامحور، چشم ها 
به سواحل خزر دوخته شده و امیدها برای رهایی گلستان از 
محرومیت مزمن، بیش از هر زمان دیگری زنده شده است. 
آیا این بار، دریا کلید گشایش قفل توسعه این استان خواهد 
شد؟ 2۷ سال از جدایی گلستان از مازندران می گذرد و در 
این مدت، اقتصاد این استان به طور عمده بر کشاورزی 
سنتی استوار بوده است؛ ستونی که با چالش هایی چون 
خشکسالی های پیاپی، تغییرات اقلیمی، فرسایش خاک و 
ناکامی در مدرن سازی، به لرزه درآمده و دیگر نمی تواند بار 
سنگین معیشت مردم را به دوش بکشد. در این میان، دریای 
خزر و خلیج گرگان، که می توانستند به عنوان پیشران های 
لازم،  زیرساخت های  نبود  دلیل  به  کنند،  عمل  اقتصادی 
چرخه  از  سرمایه گذاران،  بی میلی  و  برنامه ریزی  ضعف 
به جایگاه  نه در کشاورزی  مانده اند. گلستان  توسعه جا 
دریایی اش  ظرفیت های  از  توانسته  نه  و  رسیده  درخوری 
بهره ای شایسته ببرد. کارشناسان متفق القول اند که راه نجات 
این استان، در احیای اقتصاد دریامحور نهفته است؛ اقتصادی 
که با ایجاد فرصت های شغلی پایدار، بهبود معیشت مردم 
و افزایش تولید ناخالص داخلی، می تواند چهره محرومیت 
را از این منطقه بزداید و گلستان را به الگویی برای توسعه 
پایدار تبدیل کند. ۱۰ سال پیش رهبر معظم انقلاب با ابلاغ 
سیاست های کلی توسعه دریامحور، نقشه راهی روشن پیش 
روی کشور قرار دادند؛ سیاستی که قرار بود اقتصاد ایران را 
با تکیه بر ظرفیت های دریایی، از وابستگی به نفت رها 
کند. با این حال، در گلستان، این سیاست ها بیش از آنکه 
به عمل برسند، در حد شعار و تلاش های پراکنده باقی 

ماندند. واگذاری زمین های ساحلی به بخش خصوصی در 
دولت های گذشته که می توانست نقطه عطفی باشد، به دلیل 
نظارت ناکافی و بی تعهدی سرمایه گذاران، نه تنها سودی برای 
استان نداشت، بلکه در مواردی به ضرر اقتصاد محلی تمام 
شد. حالا دولت چهاردهم با رویکردی نوین و عزمی راسخ پا 
به میدان گذاشته و وعده داده که با تدوین استراتژی های دقیق، 
بهره گیری از توان بخش خصوصی و ایجاد چارچوب های 
اقتصادی شفاف، عقب ماندگی های گذشته را جبران کند. 
رئیس جمهور در سخنرانی اخیر خود تأکید کرده که اقتصاد 
دریامحور، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای آینده ایران 
است و گلستان می تواند پیشگام این تحول بزرگ باشد.

سفر نماینده رئیس جمهور جرقه ای برای 
احیای گلستان

در  رئیس جمهور  ویژه  نماینده  عبدالعلی زاده،  علی  سفر 
هماهنگی اجرای سیاست های توسعه دریامحور، به گلستان، 
می شود. وی طی  مسیر محسوب  این  در  عطفی  نقطه 
بازدیدهایی از خلیج گرگان، جزیره آشوراده، سواحل بندرگز 
و منطقه آزاد اینچه برون، ظرفیت های مغفول این استان را 
زیر ذره بین برد. عبدالعلی زاده در این سفر، کاهش شدید 
اکوسیستم  بر  آن  مخرب  تأثیر  و  خزر  دریای  آب  تراز 
خلیج گرگان و مزارع پرورش میگو را یکی از چالش های 
اصلی منطقه دانست و اعلام کرد که دولت با تمام توان 
برای حل این بحران وارد عمل شده است. به گفته وی 
مطالعات جامع برای پایداری بلندمدت خلیج گرگان به 
تصویب رسیده و با تخصیص بودجه و اجرای پروژه های 
زیرساختی، قرار است حیات دوباره به این پهنه آبی بازگردد. 
یکی از بزرگ ترین کاستی های گلستان، نبود بندر فعال 
گذشته،  دهه های  در  است.  کشتیرانی  زیرساخت های  و 
پروژه های متعددی برای احداث بندر در این استان تعریف 
اتصال  رویای  و  نرسیدند  سرانجام  به  هیچ کدام  اما  شد، 
گلستان به شبکه تجارت دریایی، ناتمام ماند. عبدالعلی زاده 
با وعده ای قاطع، از برنامه دولت برای فعال سازی ظرفیت 
کشتیرانی در دریای خزر خبر داد و گفت: با ایجاد حداقل 
یک بندر فعال، گلستان به دروازه صادرات به کشورهای 

حاشیه خزر، به ویژه روسیه، تبدیل خواهد شد. این اقدام 
نه تنها امکان انتقال کالا به خلیج فارس و دریای عمان را 
فراهم می کند، بلکه با توسعه صادرات، زمینه ساز جهش 
اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری در استان خواهد شد. وی 
همچنین از مذاکرات با سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای 
احداث اسکله های مدرن و تأسیسات بندری سخن گفت 
و تأکید کرد که این پروژه ها با جدیت پیگیری می شوند.

اینچه برون از سکوت تا شکوفایی
دارایی های  ارزشمندترین  از  یکی  اینچه برون،  آزاد  منطقه 
گلستان، حالا در مرکز توجه دولت قرار گرفته است. این 
به ترکمنستان،  با داشتن مرز آبی و اتصال ریلی  منطقه 
پتانسیل تبدیل شدن به یک هاب اقتصادی در شمال کشور 
را دارد. عبدالعلی زاده در دیدار با آیت الله نورمفیدی، نماینده 
ولی فقیه در گلستان، اظهار کرد: اینچه برون می تواند فراتر 
از یک مرکز تجاری عمل کند و به قطب توسعه سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی با کشورهای آسیای میانه بدل شود. 
وی از برنامه هایی چون برگزاری جشنواره های بین المللی 
اسب ترکمن، تبادلات فرهنگی مانند نمایش فیلم و تئاتر، 
و تقویت تجارت با ترکمنستان سخن گفت و افزود: این 
منطقه باید به نمادی از هم افزایی اقتصادی و فرهنگی در 
منطقه تبدیل شود. به گفته وی توسعه اینچه برون نه تنها به 
نفع گلستان، بلکه به سود کل کشور خواهد بود و می تواند 
ایران را به بازیگری کلیدی در تجارت منطقه ای بدل کند.

آشوراده نگینی که دوباره می درخشد
گرگان،  خلیج  در  کمیاب  گوهر  این  آشوراده،  جزیره 
سال هاست که در انتظار احیاست. عبدالعلی زاده در بازدید 
از این جزیره، از موافقت دولت با بازگشت بومیان خبر داد 
و پیشنهاد کرد: با احداث یک روستای نمونه گردشگری با 
معماری سنتی و بومی، آشوراده به مقصدی جذاب برای 
گردشگران داخلی و خارجی تبدیل شود. وی همچنین از 
ورود یک دستگاه لایروب پیشرفته برای پاکسازی و احیای 
افزایش  با  می تواند  که  پروژه ای  داد؛  خبر  گرگان  خلیج 
عمق آب، اکوسیستم منطقه را نجات دهد و زمینه را برای 

توسعه فعالیت های گردشگری و شیلاتی فراهم کند. به 
گفته وی آشوراده نه تنها باید یک جاذبه محلی باشد، بلکه 
باید در نقشه گردشگری جهان جایگاهی ویژه پیدا کند.

چالش های پیش رو و راهکارهای دولت
عبدالعلی زاده در نشست با مدیران استانی، با انتقاد صریح از 
عملکرد ۳۰ ساله مناطق آزاد ایران، هشدار داد که این مناطق 
به جای محرومیت زدایی و تقویت صادرات، به کانون هایی 
که  کرد  تأکید  وی  شده اند.  تبدیل  بی رویه  واردات  برای 
اینچه برون نباید به سرنوشت مشابهی دچار شود و پیشنهاد 
داد که با تشکیل یک شرکت خصوصی تجاری متشکل 
از تجار محلی، نخبگان و تحصیل کردگان، این منطقه به 
مرکز تبادل کالاهای ایرانی با کشورهای همسایه بدل شود. 
نماینده رییس جمهور همچنین ایجاد شهرک صنعتی در 
اینچه برون را فرصتی طلایی برای تولید و صادرات دانست 
و از برنامه ریزی برای جذب سرمایه گذاری های کلان خبر 
داد. در این راستا، وی از ظرفیت اسب ترکمن نیز غافل نشد 
و برگزاری مسابقات جهانی اسبدوانی را راهی برای جذب 
گردشگر و تزریق نشاط اقتصادی به گلستان عنوان کرد.

دریای خزر قهرمان جدید گلستان
سفر عبدالعلی زاده و وعده های دولت چهاردهم، همچون 
نسیمی بهاری، بارقه های امید را در دل مردم گلستان زنده 
کرده است. این بار، به نظر می رسد که دریا دیگر بازنده میدان 
توسعه نیست؛ بلکه قرار است به قهرمانی تبدیل شود که 
محرومیت را از این سرزمین سرسبز می زداید و گلستان را 
به جایگاه شایسته اش در نقشه اقتصادی ایران می رساند. از 
احیای خلیج گرگان و جزیره آشوراده گرفته تا فعال سازی بندر 
و شکوفایی اینچه برون، دولت چهاردهم نشان داده که عزمی 
جدی برای تحقق رویای اقتصاد دریامحور دارد. شاید اکنون 
زمان آن رسیده که گلستان، این عروس خفته در دامان خزر، 
بیدار شود و با تکیه بر ظرفیت های بی نظیرش، نه تنها خود 
را از محرومیت برهاند، بلکه به الگویی الهام بخش برای دیگر 
مناطق ایران تبدیل شود. آینده گلستان در دستان دریاست؛ 
و این بار، دریا آماده است تا داستان پیروزی را روایت کند.

دریای خزر کلید طلایی رهایی گلستان از قفل محرومیت


